Тульская область
Муниципальное образование Епифанское Кимовского района

Администрация

Постановление

от 08 декабря 2014г № 174

«Об определении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории муниципального образования
Епифанское Кимовского района»

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 №8–ФЗ «О
погребении и похоронном деле», от 3.12.2012 № 216-ФЗ «О федеральном
бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам
похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на
погребение», по согласованию с отделением Пенсионного фонда Российской
Федерации по Тульской области, Тульским региональным отделением Фонда
социального страхования Российской Федерации, комитетом Тульской области по
предпринимательству и потребительскому рынку администрация муниципального
образования Епифанское Кимовского района постановляет:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам,
иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на
себя обязанность осуществить погребение умершего (приложение №1).

2. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг при погребении умерших (погибших), не
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного
представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а
также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить
погребение, или умерших (погибших), личность которых не установлена
(приложение №2).

3. Сектору по общим вопросам (Н.В. Князева) разместить данное
постановление на официальном сайте муниципального образования Епифанское
Кимовского района в сети Интернет и опубликовать данное постановление в
газете «Районные будни. Кимовский район».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации С.А. Витютневу.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,
но не ранее 01.01.2015 года.

Глава администрации
муниципального образования
Епифанское Кимовского района

Е.Н. Бабушкина

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Епифанское Кимовского района

от 08.12.2014 г. № 174

Стоимость услуг предоставляемых, согласно гарантированному
перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным
родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему

на себя обязанность осуществить погребение умершего

№

п/п

Наименование услуг Стоимость услуг
(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

250

2. Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

1036

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 650

4. Погребение 3341,28

 Итого: 5277,28

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Епифанское Кимовского района

от 08.12.2014 г. № 174

Стоимость услуг предоставляемых, согласно гарантированному
перечню услуг при погребении умерших (погибших), не имеющих

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного
представителя умершего или при невозможности осуществить ими

погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя
обязанность осуществить погребение, или умерших (погибших),

личность которых не установлена

№
п/п

Перечень услуг Стоимость
услуг ( руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения 250

2. Облачение тела 95

3. Предоставление гроба 941

4. Перевозка умершего на кладбище 650

5. Погребение 3341,28

 Итого: 5277,28